
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore Sezione Coordinamento 
dei Servizi Territoriali

Tipo materia PNRR

Materia

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 NO

Tipologia Graduatoria 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00159  del 02/10/2024 del Registro delle Determinazioni della AOO 180

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 180/DIR/2024/00185

OGGETTO: Piano Nazionale Ripresa e Resilienza PNRR - Missione 2 - Componente 
1 - Investimento 2.3. Sottomisura “Ammodernamento dei frantoi oleari” - Revisione 
della graduatoria definitiva di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 156 del 
25/09/2024.

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 02/10/2024, in Bari, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

LA DIRIGENTE DELLA SEZIONE COORDINAMENTO DEI SERVIZI TERRITORIALI

Visti gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale n.7/1997;•
Vista la D.G.R. n. 3261 del 28 luglio 1998;•
Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. n.165/2001 e successive modificazioni;•
Visto l’art.32 della Legge 18 giugno 2009, n.69, che prevede l’obbligo di 
sostituire la pubblicazione all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti 
digitali sui siti informatici;

•

Visto l’art.18 del D.Lgs. 196/03, come novellato dal D.Lgs. 101/2018, “Codice in 
materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi applicabili ai 
trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

•

Visto il D.Lgs. 31 marzo 1998, n.112, e s.m.i., recante “Conferimento di funzioni 
e compiti amministrativi dello Stato alle Regioni ed agli Enti locali”;

•

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33, e s.m.i. recante “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

•

Vista la D.G.R. n. 1974 del 7 dicembre 2020 “Approvazione Atto di Alta 
Organizzazione della Presidenza e della Giunta Regionale del nuovo Modello 
organizzativo “MAIA 2.0” pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione Puglia 
n. 14 del 26.01.2021 recante approvazione del nuovo Modello Organizzativo 
regionale “MAIA 2.0”, che sostituisce quello precedentemente adottato con 
D.G.R. n.1518/2015 pur mantenendone i principi e criteri ispiratori, ed il 
conseguente Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.22 del 22 
gennaio 2021 recante adozione dell’Atto d’alta organizzazione connesso al 
suddetto Modello Organizzativo “MAIA 2.0”;

•

Vista la D.G.R. n. 1466 del 15 settembre 2021 recante l’approvazione della 
“Strategia regionale per la parità di genere”, denominata “Agenda di Genere”;

•

Vista la D.G.R. n. 302 del 7 marzo 2022 recante “Valutazione di Impatto di 
Genere. Sistema di gestione e di monitoraggio”;

•

Vista la D.G.R. n. 938 del 03 luglio 2023 recante “D.G.R. n.302/2022 
concernente “Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e di 
monitoraggio”. Revisione degli allegati;

•

Vista la D.G.R. n. 1576 del 30 settembre 2021 “Conferimento incarichi di 
direzione delle Sezioni di Dipartimento ai sensi dell’articolo 22, comma 2, del 
decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021 n. 22, che 
conferisce alla dott.ssa Rosella Anna Maria Giorgio l’incarico di direzione della 
Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali”;

•

Vista la DGR  n. 1329/2024 con cui è stata disposta la proroga degli incarichi 
dei Dirigenti delle Sezioni sino al 30/11/20224 e quindi anche l'incarico della 
dott.ssa Giorgio alla Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali;

•

Visto il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio 
del 12 febbraio 2021 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

•

Visto il Decreto direttoriale del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e •

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 2



Forestali (Mi.P.A.A.F.) n. 149582 del 31/03/2022 recante il bando quadro 
nazionale concernente i criteri e le modalità per la concessione e l’erogazione di 
aiuti per l’ammodernamento dei frantoi oleari in attuazione del Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Dotazione finanziaria euro 100.000.000,00;
Visto il Decreto del Ministero dell’Agricoltura, della Sovranità Alimentare e 
delle Foreste (M.A.S.A.F.) n. 53263 del 02/02/2023 recante il riparto in favore 
delle Regioni e Province autonome di euro 500 milioni (PNRR – Missione 2 
componente 1, Investimento 2.3 – Innovazione e meccanizzazione nel settore 
agricolo e alimentare) e la definizione delle modalità di emanazione dei bandi 
regionali relativi a 100.000.000,00 di euro destinati alla sottomisura 
“ammodernamento dei frantoi oleari”;

•

Vista la D.G.R. n. 1342 del 2 ottobre 2023 “Modifica della D.G.R. 390 del 27 
marzo 2023 “Piano Nazionale Ripresa e Resilienza PNRR - Missione 2 - 
Componente 1 - Investimento 2.3. Criteri e modalità di concessione del 
sostegno relativi alla sottomisura “ammodernamento dei frantoi oleari”;

•

Vista la D.G.R. n. 1459 del 23 ottobre 2023 “Modifica dell’Allegato A alla D.G.R. 
1342 DEL 02/10/2023. Piano Nazionale Ripresa e Resilienza PNRR – Missione 
2 – Componente 1 – Investimento 2.3. Criteri e modalità di concessione del 
sostegno relativi alla sottomisura “Ammodernamento dei frantoi oleari”;

•

Vista la Determinazione del Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere 
Agroalimentari n. 478 del 27 ottobre 2023 è stato approvato l'avviso pubblico 
per la presentazione delle domande di sostegno, individuando quale 
responsabile della sottomisura l'Avv. Grazia Nardelli;

•

Sulla base dell'istruttoria svolta, la responsabile di E.Q. "Raccordo tecnico 
amministrativo dei Servizi Territoriali, dott.ssa Grazia Nardelli espone quanto segue.
 
Con Determinazione del Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere 
Agroalimentari n. 478 del 27 ottobre 2023 è stato approvato l'avviso pubblico per la 
presentazione delle domande di sostegno a valere sulla Sottomisura 
"Ammodernamento dei frantoi oleari" nell'ambito del PNRR M2C1 Inv. 2.3. 
 
Con DDS n. 96 del 28/05/2024 della Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali è 
stata approvata la graduatoria provvisoria come previsto dal par. 19 del menzionato 
Avviso pubblico, aprendo la fase delle istruttorie tecnico-amministrative. 
 
Con DDS n. 156 del 25/09/2024 della Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali è 
stata approvata, all'esito dell'attività istruttoria, la graduatoria defintiva dei progetti 
ammissibili e finanziabili con il budget assegnato alla Regione Puglia, rinviando a 
successivo atto la formalizzazione delle concessioni. 
 
In data 27/09/2024 è giunta la rinuncia da parte della società agricola Calemma S.S., 
che risultava ammissibile e finanziabile, e pertanto le somme destinate a finanziare il 
relativo progetto, pari a €. 159.022,50, sono rese libere in favore di altre domande di 
sostegno. 
 
La graduatoria defintiva come allegata all'Atto amministrativo sopra citato è stata 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 3



generata automaticamente attraverso il SIAN per mezzo delle apposite funzionalità 
istruttorie automatizzate. Il sistema, tuttavia, ha generato un gradutoria che non ha 
correttamente applicato il criterio di priorità previsto dal paragrafo 18 dell'Avviso 
pubblico di cui alla DDS n. 478 del 27 ottobre 2023. 
 
Il criterio di priorità in parola prevede che, a parità di punteggio, godano di priorità 
le domande di sostegno che richiedono un investimento inferiore, pertanto la 
graduatoria deve essere rivista e riformulata, in particolare per le domande di 
sostegno ammissibili che richiedono l'applicazione dei meccanismi di preferenza, in 
quanto ultime rispetto al limite di capienza del budget. 
 
A seguito di richiesta di revisione di errore materiale nell'indicazione del punteggio e 
della conseguente collocazione nella graduatoria approvata, inoltrata dall'azienda 
agricola Liantonio S.S. con pec del 01/10/2024 acquisita in atti, appurato con 
supplemento istruttorio che la richiesta di attribuzione di ulteriori 5 punti rispetto ai 43 
precedentemente attribuiti è fondata, e che quindi l'azienda aveva già dimostrato di 
avere diritto ad un punteggio pari a 48 attraverso tutta la necessaria documentazione 
a seguito di soccorso istruttorio a suo tempo attivato, si procede con il presente atto 
alla rettifica in autotutela e all'inserimento della citata azienda agricola in graduatoria 
nella posizione n. 68. 
 
Si procede, inoltre, alla revisione della graduatoria nella parte relativa alle ammissibili 
ma non finanziabili con il budget attuale, in modo da fornire la corretta successione, 
nel rispetto del criterio di priorità previsto dal Bando, delle domande di sostegno che 
potranno beneficiare di eventuali riassegnazioni di risorse finanziarie da parte del 
MASAF. 
 
Si ribadisce, come già evidenziato nella DDS n. 156 del 25/09/2024 che l'atto con cui 
si approva la graduatoria di ammissibilità non costituisce atto di concessione; le 
concessioni saranno formalizzate con successivo atto amministrativo all'esito della 
generazione dei CUP da assegnare ai singoli progetti. 
 
Alla luce di quanto sopra esposto, si propone di:

dare atto che l'allegato "A" alla DDS n. 156 del 25/09/2024 contiene una 
graduatoria generata automaticamente attraverso l'applicativo informatico SIAN 
e che non è stato applicato correttamente il criterio di priorità previsto dal 
paragrafo 18 del Bando;

1. 

disporre la revisione della graduatoria defintiva applicando il criterio di priorità 
secondo il quale a parità di punteggio devono essere preferite le domande di 
sostegno che prevedono un investimento inferirore;

2. 

prendere atto della rinuncia presentata dalla società agricola Calemma S.S. e 
disporre che le risorse assegnate al relativo progetto, pari ad €. 159.022,50, 
siano rese disponibili per finanziare le altre domande di sostegno;

3. 

attribuire all'azienda agricola Liantonio S.S., attraverso una rettifica disposta in 
autotutela per le motivazioni sopra evidenziate, il punteggio corretto pari a 48, 
inserendo la citata azienda nella posizione n. 68;

4. 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 4



approvare la graduatoria derivante dalla necessaria revisione, come risultante 
nell'allegato "A" al presente atto, composto da 4 facciate e parte integrante dello 
stesso;

5. 

dare atto che la graduatoria che si approva con il presente atto sostituisce 
quella di cui alla DDS n. 156 del 25/09/2024;

6. 

pubblicare il presente atto sul portale tematico Agricoltura del sito web della 
Regione Puglia nella sezione dedicata al PNRR M2C1 investimento 2.3 e sul 
BURP, dando atto che tali pubblicazioni assumono valore di notifica agli 
interessati come previsto dal paragrafo 20 del Bando;

7. 

trasmettere il presente atto al MASAF, all’UDM e alla struttura interna di 
monitoraggio del PNRR della Regione Puglia.

8. 

 

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03 e del REG (UE) n. 2016/679

Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in 
tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla 
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Regolamento (UE) 2016/679 
del Parlamento europeo e del Consiglio del 27.04.2016, relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali ed alla libera 
circolazione di tali dati, nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il 
trattamento dei dati sensibili e giudiziari. Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato 
alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali 
identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, 
esplicitamente richiamati.
 
 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 
La presente determinazione non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo 
di entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui 
debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere 
aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio 
regionale.

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

di dare atto che l'allegato "A" alla DDS n. 156 del 25/09/2024 contiene una 
graduatoria generata automaticamente attraverso l'applicativo informatico SIAN 
e che non è stato applicato correttamente il criterio di priorità previsto dal 

1. 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 5



paragrafo 18 del Bando;
di disporre la revisione della graduatoria defintiva applicando il criterio di priorità 
secondo il quale a parità di punteggio devono essere preferite le domande di 
sostegno che prevedono un investimento inferirore;

2. 

di prendere atto della rinuncia presentata dalla società agricola Calemma S.S. e 
disporre che le risorse assegnate al relativo progetto, pari ad €. 159.022,50, 
siano rese disponibili per finanziare le altre domande di sostegno;

3. 

di attribuire all'azienda agricola Liantonio S.S., attraverso una rettifica disposta 
in autotutela per le motivazioni sopra evidenziate, il punteggio corretto pari a 48, 
inserendo la citata azienda nella posizione n. 68;

4. 

di approvare la graduatoria derivante dalla necessaria revisione, come 
risultante nell'allegato "A" al presente atto, composto da 4 facciate parte 
integrante dello stesso;

5. 

di dare atto che la graduatoria che si approva con il presente atto sostituisce 
quella di cui alla DDS n. 156 del 25/09/2024;

6. 

di pubblicare il presente atto sul portale tematico Agricoltura del sito web della 
Regione Puglia nella sezione dedicata al PNRR M2C1 investimento 2.3 e sul 
BURP, dando atto che tali pubblicazioni assumono valore di notifica agli 
interessati come previsto dal paragrafo 20 del Bando;

7. 

di trasmettere il presente atto al MASAF, all’UDM e alla struttura interna di 
monitoraggio del PNRR della Regione Puglia.

8. 

ALLEGATI INTEGRANTI

Documento - Impronta (SHA256)
Allegato DDS ammissibilità definitiva frantoi file del 1° ottobre revisione.pdf - 
3eb38e4b6ec12bac0efd163213ff204a2cb009b6e25896769fb81a97329aa2a4

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Firmato digitalmente da:

E.Q. Raccordo tecnico-amministrativo dei Servizi Territoriali
Grazia Nardelli

Il Dirigente della Sezione Coordinamento Servizi Territoriali
Rosella Anna Maria Giorgio

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 6



         

          

Allegato "A"

Ordine Codice domanda Denominazione Stato Istruttoria Domanda di Sostegno Punteggio
Contributo 

richiesto
Imp. ammesso Imp. finanziabile Note

codici VERCOR Aiuti di stato e 

deggendorf

1 44920003652 FRISINO FRANCESCO  Ammissibile e finazianziabile 75 486.128,50 445.078,47 445.078,47 30112324      30112303

2 44920006127 ANTICA MASSERIA CAROLI S.R.L.  Ammissibile e finazianziabile 69 396.938,00 320.043,99 320.043,99 30112247     30112243

3 44920003876 SOCIETA' AGRICOLA F.LLI CASSESE S.S.  Ammissibile e finazianziabile 68 478.684,09 478.684,09 478.684,09 30112330     30112308

4 44920004189 MELCARNE CARLO  Ammissibile e finazianziabile 66 488.276,04 488.276,04 488.276,04 30112269     30112259

5 44920010699 SOCIETA' AGRICOLA GIANNUZZI S.S.  Ammissibile e finazianziabile 66 476.563,10 476.563,10 476.563,10 30112232     30112245

6 44920007497 CORICCIATI ALESSANDRO  Ammissibile e finazianziabile 66 430.794,00 430.794,00 430.794,00 30112295     30112292

7 44920008453 SOCIETA' AGRICOLA COLIZZI SAS DI COLIZZI CHIARA & C.  Ammissibile e finazianziabile 66 451.589,95 366.916,84 366.916,84 30112227    30112233

8 44920003512 COPERATIVA AGRICOLA SAN DONATO  Ammissibile e finazianziabile 66 367.047,24 295.065,33 295.065,33 30112272    30112260

9 44920004429

OLEIFICIO SOCIALE COOPERATIVO A. VITERBO 

SOC.COOP.AGRICOLA  Ammissibile e finazianziabile 66 300.468,00 232.505,00 232.505,00 30111462    30111456

10 44920004411 PASCALI FEDERICA  Ammissibile e finazianziabile 66 201.151,26 201.151,26 201.151,26 30112236    30111424

11 44920010103 D'AMICO PIETRO  Ammissibile e finazianziabile 66 135.135,00 135.135,00 135.135,00 30111535    30111522

12 44920003223 MELCARNE GIOVANNI  Ammissibile e finazianziabile 66 95.154,91 77.313,37 77.313,37 30112255    30112257

13 44920003744 AGROALIMENTARE NODI' S.R.L.  Ammissibile e finazianziabile 65 801.222,50 790.407,24 790.407,24 30112204    30112210

14 44920007562 PAPARELLA SALVATORE E FRANCESCO SRL  Ammissibile e finazianziabile 65 589.550,00 589.550,00 589.550,00 30111444    30111439

15 44920008578 SPAGNOLETTI-ZEULI ONOFRIO  Ammissibile e finazianziabile 64 330.980,00 330.980,00 330.980,00 30111454   30111448

16 44920003637 FRANTOIO OLEARIO CASSESE SRL  Ammissibile e finazianziabile 63 622.733,97 622.733,97 622.733,97 30111540   30111526

17 44920010897 TRE EMME SOCIETA' AGRICOLA S.R.L.  Ammissibile e finazianziabile 63 328.405,35 328.405,35 328.405,35 30156387   30156376

18 44920008800 FRATELLI PREITE DI PREITE MASSIMO E SALVATORE & C. S.A.S.  Ammissibile e finazianziabile 63 330.942,88 328.302,34 328.302,34 30112288   30112287

19 44920010129 SANASI RAFFAELE  Ammissibile e finazianziabile 63 146.055,00 146.055,00 146.055,00 30203717    30203721

20 44920002712 DE CILLIS DOMENICO MICHELE  Ammissibile e finazianziabile 63 127.627,50 127.627,50 127.627,50 30111538   30111523

21 44920010681 SCIOLTI ANNUNZIO  Ammissibile e finazianziabile 63 58.012,50 58.012,50 58.012,50 30112239   30112234

22 44920005905 OLEIFICIO SOCIALE COOPERATIVO IL POLIGNANESE SCRL  Ammissibile e finazianziabile 61 225.875,00 225.516,20 225.516,20 30111443   30111435

23 44920009295

COOPERATIVA SUPERAGRICOLA OSTUNESE SOCIETA' 

COOPERATIVA  Ammissibile e finazianziabile 61 171.056,34 171.056,34 171.056,34 30170651   30170645 

24 44920009824 CHETTA ANTONIO  Ammissibile e finazianziabile 61 170.516,96 170.516,96 170.516,96 30112278   30112268

25 44920006119 AZIENDA AGRICOLA ULIVETO S.R.L.  Ammissibile e finazianziabile 60 521.911,00 521.911,00 521.911,00 30111466   30111458

26 44920003033 DE CARLO SRL  Ammissibile e finazianziabile 60 392.028,00 389.556,98 389.556,98 30111447    30111451

27 44920004353 OLEARIA PAZIENZA S.R.L.  Ammissibile e finazianziabile 60 312.000,00 253.500,00 253.500,00 30111442    30111434   

28 44920002704

SOCIETA' AGRICOLA L'OLPE DI MARCO DI GALIULO GIUSEPPE E 

SANTE S.S.  Ammissibile e finazianziabile 60 118.004,25 118.004,25 118.004,25 30112331    30112309

29 44920008651 NIGRO GIUSEPPE SRL  Ammissibile e finazianziabile 58 376.475,74 305.886,54 305.886,54 30111533    30111514

30 44920010095 NEGRO VALIANI GIANVITO  Ammissibile e finazianziabile 58 206.280,00 159.022,50 159.022,50 30112279    30112266

31 44920004445 LABBATE FAMILY S.R.L.  Ammissibile e finazianziabile 58 154.484,00 92.075,75 92.075,75 30112276    30112267

32 44920003645 OLEARIA CLEMENTE SRL  Ammissibile e finazianziabile 57 975.000,00 975.000,00 975.000,00 30112208    30112209

33 44920004544 AGROLIO S.R.L.  Ammissibile e finazianziabile 57 1.164.686,03 946.307,40 946.307,40 30111426   30111428

34 44920010798 COOPERATIVA AGRI.TUR. SERVIZI  Ammissibile e finazianziabile 56 1.051.782,60 972.981,88 972.981,88 30112271    30112258

35 44920002829 CASSESE DOMENICO  Ammissibile e finazianziabile 56 738.175,83 733.349,67 733.349,67 30111541    30111555

36 44920003249

OLEIFICIO COOPERATIVO MELENDUGNO RINASCITA AGRICOLA 

SOCIETA COOPRATIVA AGRICOLA  Ammissibile e finazianziabile 56 735.933,45 534.336,91 534.336,91 30112332    30112314

37 44920003322 PICCINNO PANTALEO  Ammissibile e finazianziabile 56 306.145,48 248.743,20 248.743,20 30112315    30112297

38 44920009998 COOPERATIVA ORTOFRUTTICOLA CASARANESE  Ammissibile e finazianziabile 56 152.880,00 152.880,00 152.880,00 30112290    30112293

39 44920003207 OLEIFICIO COOPERATIVO SAN MARCO SOCIETA' AGRICOLA  Ammissibile e finazianziabile 56 83.152,97 67.561,80 67.561,80 30112275    30112263

40 44920004130 SOCIETA' AGRICOLA DUE D S.R.L.  Ammissibile e finazianziabile 55 475.272,00 386.158,50 386.158,50 30112230    30112165

41 44920007380 D'ERCHIE S.R.L.  Ammissibile e finazianziabile 55 810.199,00 324.938,25 324.938,25 30112298    30112313

42 44920006838 VALLARELLA MICHELE  Ammissibile e finazianziabile 55 326.170,00 288.549,05 288.549,05 30111450     30111449   

43 44920003769 COOPERATIVA AGRICOLA CC.DD. DI BITRITTO  Ammissibile e finazianziabile 55 277.225,00 276.730,45 276.730,45 30111436    30111431

44 44920009113 EREDI DE FILIPPIS GIUSEPPE SOCIETA' AGRICOLA  Ammissibile e finazianziabile 55 103.262,25 103.262,25 103.262,25 30112320    30112301

PNRR M2C1 Investimento 2.3 Sottomisura "Ammodernamento dei frantoi oleari" - Graduatoria definitiva 

Progetti ammissibili e finanziabili nei limiti del budget assegnato

1



         

          

45 44920003058 BIO ORTO SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA  Ammissibile e finazianziabile 54 780.042,97 633.784,90 633.784,90 30112229    30112225

46 44920002803 CONSERVA DONATO  Ammissibile e finazianziabile 53 630.800,63 623.637,51 623.637,51 30111406    30111399

47 44920009956 OLEARIA CHIERA S.R.L.  Ammissibile e finazianziabile 53 659.132,50 323.199,08 323.199,08 30112323   30112306

48 44920010814 AZIENDA AGRICOLA CIRIMANNU S.R.L.S.  Ammissibile e finazianziabile 53 392.096,00 296.845,49 296.845,49 30112280   30112286

49 44920011002 OLIVA SALENTINA SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA  Ammissibile e finazianziabile 53 298.400,00 292.000,00 292.000,00 30112246   30112237

50 44920010269 LIGORIO COSIMO  Ammissibile e finazianziabile 53 205.800,00 205.800,00 205.800,00 30111536   30111518

51 44920003454 FRATELLI MARINARO S.R.L.  Ammissibile e finazianziabile 52 820.800,00 666.900,00 666.900,00 30129219   30129214

52 44920005921

COOPERATIVA LAVORAZIONE PRODOTTI AGRICOLI SOCIETA' 

COOPERATIVA A GRICOLA  Ammissibile e finazianziabile 51 984.051,46 884.296,99 884.296,99 30111407   30111400

53 44920004841

L'EXTRAVERGINE MONTAGANO - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA SEMPLIFICATA  Ammissibile e finazianziabile 51 476.322,00 384.631,65 384.631,65 30112215   30112211

54 44920010780 BARLETTA ANTONIO  Ammissibile e finazianziabile 51 138.575,15 138.575,15 138.575,15 30111549   30111557

55 44920010285 ANDRIOLA GIOVANNI  Ammissibile e finazianziabile 51 112.612,50 112.612,50 112.612,50 30111548   30111556

56 44920094271 OLEARIA CONGEDI S.R.L.  Ammissibile e finazianziabile 50 723.112,07 512.119,64 512.119,64 30112312   30112294

57 44920003009

FRANTOIO OLEARIO ANTONACCI DI ANTONACCI COSTANZO - 

S.A.S.  Ammissibile e finazianziabile 50 408.612,75 408.612,75 408.612,75 30112191    30112186

58 44920004643 SOCIETA' AGRICOLA F.LLI BARNABA S.S.  Ammissibile e finazianziabile 50 224.733,60 182.596,05 182.596,05 30111445  30111440

59 44920008123 PELLEGRINO 1890 SRL  Ammissibile e finazianziabile 49 247.032,50 224.575,00 224.575,00 30111423   30111425

60 44920002720 SOCIETA' AGRICOLA CALEMMA S.S.  Ammissibile e finazianziabile 48 195.720,00 159.022,50 0,00 rinunciata 30126990    30126981

61 44920003579 D'URSO FRANCESCO PAOLO  Ammissibile e finazianziabile 48 124.388,88 101.065,96 101.065,96 30112300   30112319

62 44920004098 RAMUNDO ANNATONIA  Ammissibile e finazianziabile 48 117.130,00 117.130,00 117.130,00 30112240   30112235

63 44920004676 RELLA SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA  Ammissibile e finazianziabile 48 217.896,00 177.040,50 177.040,50 30111438    30111427

64 34920000105

FRANTOIO OLEARIO F.LLI COCCIA DI COCCIA MARILISA & C. 

S.A.S.  Ammissibile e finazianziabile 48 248.429,94 248.377,55 248.377,55 30112202    30112207

65 44920004858 CANNITO MARIKA  Ammissibile e finazianziabile 48 378.000,00 306.136,45 306.136,45 30111403   30111397

66 44920010210 EUROCOOP SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA  Ammissibile e finazianziabile 48 417.312,00 337.535,28 337.535,28 30111416  30111420

67 44920007588 DE GIUSEPPE GRAZIA  Ammissibile e finazianziabile 48 393.802,50 393.802,50 393.802,50 30112199   30112206

68 44920004783 AZIENDA AGRICOLA LIANTONIO S.S.  Ammissibile e finazianziabile 48 595.972,74 480.020,39 480.020,39

inserita a seguito di revisione del punteggio in 

autotutela 30111395   30111404

69 44920002373 COLUCCI ALESSANDRO  Ammissibile e finazianziabile 46 112.960,00 91.780,00 91.780,00 30111550   30111554

70 44920004163 OLEIFICIO RENNA S.R.L.  Ammissibile e finazianziabile 46 360.800,00 292.955,00 292.955,00 30111415   30111424

71 44920002787

COOPERATIVA AGRICOLA OLEARIA SANNICOLESE SOCIETA' 

COOPERATIVA  Ammissibile e finazianziabile 46 374.090,50 374.090,50 374.090,50 30112274   30112264

72 44920004213 Agroalimentari del Colle Srl  Ammissibile e finazianziabile 46 845.819,20 605.163,21 605.163,21 30111402   30111394

73 44920009899 RAGUSO ANTONIO  Ammissibile e finazianziabile 46 663.185,25 663.185,25 663.185,25 30112333   30112311

74 44920002928

AZIENDE AGRICOLE DI MARTINO DE LUCA DI ROSETO TUPPUTI 

SCHINOSA DELLE SORELLE DI MARTINO SOCIETA' AGRICOLA IN 

ACCOMANDITA SEMPLICE  Ammissibile e finazianziabile 45 73.014,50 73.014,50 73.014,50

 viene finanziata secondo criterio di priorità di cui 

al par. 18 dell'Avviso pubblico a parità di 

punteggio. 30111474   30111460

75 44920004007 VITTORIA SRL  Ammissibile e finazianziabile 45 175.320,60 175.320,60 175.320,60

 viene finanziata secondo criterio di priorità di cui 

al par. 18 dell'Avviso pubblico a parità di 

punteggio. 30112329   30112310

76 44920006655 CAROLIO SNC DI CAPOBIANCO ALFONSO E F.LLI Ammissibile ma non finanziabile 45 432.445,00 432.445,00 432445,00

viene finanziata secondo criterio di priorità di cui 

al par. 18 dell'Avviso pubblico a parità di 

punteggio. 30112224    30112228

77 44920002886 OLEIFICIO CERICOLA EMILIA SOCIETA' AGRICOLA S.R.L.  Ammissibile e finazianziabile 45 606.742,50 600.595,34 600.595,34

viene finanziata secondo criterio di priorità di cui 

al par. 18 dell'Avviso pubblico a parità di 

punteggio. 30112220    30112226

Ordine Codice domanda Denominazione Stato Istruttoria Domanda di Sostegno Punteggio
Contributo 

richiesto
Imp. ammesso Imp. finanziabile Note

78 44920004254 OLEIFICIO LUONGO S.R.L.

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 45 1.170.274,19 950.847,77 0

79 44920005517 PERNIOLA LOMURNO PASQUA

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 44 145.972,25 145.972,25 0

80 44920009451 OLEIFICIO DI SURBO - SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 43 124.740,00 101.351,25 0

81 44920004122 QUINTA GENERAZIONE SOCIETA' AGRICOLA S.R.L.

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 43 355.309,50 355.309,50 0

82 44920003173 FRANCHINI CESARE

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 43 478.274,16 410.706,74 0

83 44920004395 AGRICOLA PERILLI SRL

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 43 470.925,00 466.974,82 0

84 44920005780 FRANTOIO OLEARIO CAPUTO DOMENICO & C. SRL

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 43 575.552,00 467.636,00 0

Progetti ammissibili ma non finanziabili nei limiti del budget assegnato alla Regione

2



         

          

85 44920003629

ANCONA DAL 1947 SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO DEI 

FRATELLI ANCONA V ITANTONIO, ORON

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 41 126.000,00 102.375,00 0

86 44920003702 COPERTINO SRL

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 41 197.600,00 197.600,00 0

87 44920003603 MASSERIA PISANELLO SRL

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 41 352.583,44 286.474,05 0

88 44920004197 CAMPANALE GIUSEPPE

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 41 463.355,80 344.078,65 0

89 44920010806 DE RUVO S.R.L.

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 40 159.957,41 81.255,20 0

90 44920004528

APULIAN FOOD&STYLE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA SEMPLIFICATA

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 40 193.227,45 193.227,45 0

91 44920004452 FRATELLI TURTURRO RAFFAELE E AGOSTINO S.N.C.

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 40 661.200,00 537.225,00 0

92 44920005244 NAPOLETANO NICOLA

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 40 720.510,89 697.510,89 0

93 44920002837 F.LLI FERRARA FRANTOIO OLEARIO SRL

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 40 975.000,00 960.651,29 0

94 44920004486 PENNETTA PIETRO

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 38 204.750,00 204.750,00 0

95 44920003660 COOP. PROGRESSO AGRICOLO

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 38 255.462,94 254.312,69 0

96 44920003306 OLEIFICIO F.LLI VIESTE SRL

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 38 285.454,00 285.454,00 0

97 44920007034 FRATELLI MITRIONE SAS DI BASILE ROSA & C.

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 38 535.436,60 496.407,32 0

98 44920003694 COOPERATIVA AGR. LINEA VERDE A R.L.

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 36 201.272,50 201.272,50 0

99 44920006507 NARDELLA FILOMENA ROSARIA

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 36 204.750,00 204.750,00 0

100 44920004106 L'ANTICO FRANTOIO DE PALMA SRL

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 36 771.344,00 626.717,00 0

101 44920003678

"CANTINA COOPERATIVA COLTIVATORI DIRETTI - SOCIETA' 

AGRICOLA COOP ERATIVA" ANCHE DETTA IN SIGLA "CANTINE 

DELLA BARDULIA"

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 35 355.095,00 355.095,00 0

102 44920003686 SOCIETA' AGRICOLA DIBENEDETTO S.R.L.

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 35 361.179,00 361.179,00 0

103 44920004056 OLEIFICIO IL TRADIZIONALE DI PUGLIA SOC.COOP

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 35 381.680,00 379.224,05 0

104 44920003751 MUSCETTOLA LUIGI

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 33 98.484,75 98.484,75 0

105 44920003397

OLEARIA SQUICCIARINI S.N.C. DI GAETANO E GIUSEPPE 

SQUICCIARINI

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 33 201.337,50 201.337,50 0

106 44920004338 GIMAGRI S.R.L.

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 33 219.837,80 219.837,80 0

107 44920003793 VIBINUM SERVICE SNC DI LANDINI F

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 33 298.160,00 242.255,00 0

108 44920010202 SOCIETA' AGRICOLA TRECENTO TOMOLI SOCIETA' SEMPLICE

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 33 362.851,65 362.734,65 0

109 44920003983

MASSERIE AMODIO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

AGRICOLA

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 33 443.283,75 370.188,44 0

110 44920004171 LIVRERIO BISCEGLIA ROSALBA

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 33 416.276,25 416.276,25 0

111 44920002647 DE CILLIS S.R.L.

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 31 159.200,00 129.350,00 0

112 44920003553 MIGGIANO IVAN

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 31 318.928,00 318.928,00 0

113 44920007612 OLEIFICIO TOTARO SRL

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 31 520.269,75 489.717,80 0

114 44920010335 LIANTONIO AGROALIMENTARE SAS DI LIANTONIO ARGEN &C

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 31 718.023,60 541.434,97 0

115 44920010376 LA VERA SNC DEI F.LLI PEDONE BERARDINO E GIACOMO&C

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 30 192.725,00 192.725,00 0

116 44920005681 MAURIZIO ONOFRIO

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 30 306.106,72 248.711,71 0

117 44920007083 FRANTOIO OLEARIO F.LLI SARRA SOCIETA' AGRICOLA SRLS

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 30 303.520,00 303.520,00 0

118 44920009493 COLLI DELLA DAUNIA S.R.L.

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 30 335.141,62 335.141,62 0

3



         

          

119 44920005970 AGRIPER SRL

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 28 486.882,50 486.882,50 0

120 44920010459 COOPERATIVA AGRICOLA MOLESE SOC. COOP. AGR.

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 25 84.000,00 68.250,00 0

121 44920008826 FRANT. OLEARIO MANZULLI DI GRIECO O & C. S.A.S.

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 25 85.156,50 85.156,50 0

122 44920004775 SCAROLA CATERINA

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 23 152.880,00 124.215,00 0

123 44920009477 CASSESE ANSELMO

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 23 140.186,80 140.186,80 0

124 44920002340 OLEIFICIO DEL GARGANO DI FIORENTINO ANTONIO & C. S.A.S.

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 23 306.400,00 248.950,00 0

125 44920004692 I.A.MA. SRL

ammissibile ma non finanziabile per incapienza di 

budget assegnato 21 167.212,50 167.212,50 0

Denominazione Stato Istruttoria Domanda di Sostegno

OLEIFICIO COOPERATIVO COLTIVATORI DIRETTI DI 

SANNICANDRO DI BARI SOC. COOP. non ammissibile

OLEIFICIO MASELLA S.R.L. non ammissibile

OLEIFICIO PADRE PIO - EREDI RUSSO MARIA - DI LATIANO 

GIOVANNI S.A.S. non ammissibile

L'ULIVO DI CATANZARO ANGELA SAS non ammissibile

SOCIETA' AGRICOLA DEMAR S.R.L. non ammissibile

PUGLIESE SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA non ammissibile

ACCOGLI SRL non ammissibile

OLEIFICIO CACCHIONE SRL non ammissibile

GIAMMANIGLI SOCIETA' AGRICOLA S.S. non ammissibile

AZIENDA ALIMENTARE ABBRACCIAVENTO DI MASSIMO 

ABBRACCIAVENTO & C. S.A.S. non ammissibile

D'ORAZIO S.R.L. rinunciata

OLEIFICIO LOGLISCI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA non ammissibile

RESILIENS SRL rinunciata

FRANTOIANI DAL 1962 SRL non ammissibile

FAZIO GIOVANNI non ammissibile

FAZIO LEONARDO non ammissibile

AGOSTINELLO SIMONE non ammissibile

MASTRAPASQUA GIUSEPPINA non ammissibile

INTINI PASQUALE non ammissibile44920003710

44920003967

44920004510

44920010582

44920003116

44920006523

44920007224

44920007646

44920004627

44920010301

44920007414

44920004874

L'azienda non ha risposto alla comunicazione motivi ostativi prot 0394475/2024 del 02/08/2024 inviata comunicazione conclusione procedimento 

con pec prot 0431110/2024 del 06/09/2024

Prot.N.0436216-2024_comunicazione conclusione del procedimento con esito negativo

Controdeduzioni alla comunicazione motivi ostativi non presentate

44920004114

44920003728

44920007521

44920007000

44920010996

44920010558

44920004460

Progetti non ammissibili all'esito dell'attività istruttoria

Codice domanda note

Motivazioni esplicitate nella comunicazione di conclusione negativa del procedimento

Motivazioni esplicitate nella comunicazione di conclusione negativa del procedimento

Inviato comunicazione conclusione procedimento inammissibilità

Motivazioni esplicitate nella comunicazione di conclusione negativa del procedimento

Motivazioni esplicitate nella comunicazione di conclusione negativa del procedimento

Motivazioni esplicitate nella comunicazione di conclusione negativa del procedimento

Comunicazione motivi ostativi Prot.N.0387129-2024 e conclusione procedimento amministrativo Prot.N.0449592-2024

Motivazioni esplicitate nella comunicazione di conclusione negativa del procedimento

Progetto non conforme al Bando come da comunicazioni trasmesse

Motivazioni esplicitate nella comunicazione di conclusione negativa del procedimento. N. 0433053/2024 DEL 06/09/2024

Motivazioni esplicitate nella comunicazione di conclusione negativa del procedimento

Motivazioni esplicitate nella comunicazione di conclusione negativa del procedimento

Motivazioni esplicitate nella comunicazione di conclusione negativa del procedimento

L'azienda non ha risposto alla comunicazione motivi ostativi PEC del 21/08/2024 protocollo 0413536/2024 inviata comunicazione conclusione 

procedimento con PEC prot 0431090/2024 del 06/09/2024

4


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2024-10-02T14:03:27+0200
	Rosella Anna Maria Giorgio


		2024-10-02T14:58:00+0200
	Grazia Nardelli




